令和７年７月吉日

関係各位

新潟県卓球連盟

中学委員長 比護洋平

新潟県中学校新人卓球大会・各地区中学校新人卓球大会への参加について

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

部活動の地域移行に伴い、今年度の新潟県中学校新人卓球大会および各地区新人卓球大会

の参加について、下記の通り変更していく予定です。よろしくお願いいたします。

記

１ 団体戦について

（１）団体戦の参加資格

本大会は全国中学選抜大会（以下、全国選抜大会）の予選を兼ねています。全国選抜大会の参

加資格が中学校単位となっているため、従来通り「中学校」での参加となります（クラブ名での参加

はできません）。

（２）団体戦の監督

２０歳以上の成人で、その学校の「役職者」として日本卓球協会の登録をしていれば、教員や部

活動指導員以外の方でも監督となることができます。必ず、登録している中学校の顧問との確認

をしたうえで申込みをしてください。

２ 個人戦について

（１）個人戦の参加資格

原則は学校からの参加ですが、地域移行に伴い、学校からの参加ができない場合に限り、クラブ

からの参加を認めます。あくまで学校からの参加ができない選手への救済措置となります。

※「団体戦は学校名で参加し、個人戦はクラブ名で参加する」ということはできません。

※「参加枠の人数を学校でエントリーし、あふれた生徒をクラブからエントリーする」ということはで

きません。

（２）個人戦にクラブから参加する場合の申込み先

クラブから参加する場合、クラブが登録している支部のある地区への申込みとなります。間違えな

いようにお願いいたします。

（３）アドバイザー

教職員・部活動指導員・地域クラブ代表がアドバイザーに入れるのは、自チームの選手のみとしま

す。

※申込みの際に、不明な点は必ず各地区担当まで問い合わせてください（連絡先は地区新

人大会要項に記載予定です）。